
Kapitoly z nejnovější slovenské literatury – / 2
Stará slovenská literatura 1 / –
Aktuální otázky slovakistiky 1 / 1
Analýza slovenského textu nebo audiovizuálního materiálu v souvislostech – / 2
Odborná/studijní stáž 3 týdny

Předměty zaměřené na slovenský jazyk
Dialektologie a variety slovenštiny – / 2
Vývoj a dějiny slovenštiny 1 / 1
Štylistika slovenčiny 2 / 2
Česko-slovenský jazykový kontakt 2 / –
Rozvoj komunikačných kompetencií v slovenčine I – / 2
Rozvoj komunikačných kompetencií v slovenčine II – / 2

Předměty zaměřené na překlad
Teorie a kritika překladu 2 / –
Základy teorie tlumočení 2 / –
Počítačem podporovaný překlad – / 2
Česko-slovenský překladatelský seminář I – / 2
Česko-slovenský překladatelský seminář II – / 2
Česko-slovenský překladatelský seminář III – / 2
Česko-slovenský překladatelský seminář IV – / 2
Čeština pro překladatele I – / 2
Čeština pro překladatele II 2 / 2
Čeština pro překladatele III 1 / 2
Čeština pro překladatele IV 1 / 2

samostatné studium, tj. pouze specializace Slovakistika, platné od roku 2021

Předměty jsou jednosemestrální, vedle názvu předmětu je uveden jeho rozsah (číslo uvádí počet 45min. hodin, 
číslo před lomítkem uvádí počet hodin přednášky, číslo za lomítkem počet hodin semináře).

Katedra středoevropských studií

KROMĚ TOHO SI STUDENT VOLÍ 
JEDEN Z NÁSLEDUJÍCÍCH DOPLŇKOVÝCH JAZYKŮ ČI MODULŮ:

https://kses.ff.cuni.cz

Seznam předmětů

STŘEDOEVROPSKÁ STUDIA: SLOVAKISTIKA (Mgr.)

Pozn.: Studenti, kteří ovládají slovenštinu na vyšší úrovni než češtinu, navštěvují místo kurzů 
slovenštiny kurzy češtiny jako cizího jazyka.

Předměty zaměřené na slovenskou kulturu a literaturu a na aplikování a propojování 
slovakistických znalostí z různých oblastí



Česko-slovenské literární vztahy v 19. století – / 2
Česko-slovenské literární vztahy ve 20. stolet – / 2
Česko-slovenské kulturně-politické vztahy v 19. století – / 2
Česko-slovenské kulturně-politické vztahy ve 20. století – / 2

Jazyková cvičení z chorvatštiny I – / 2
Jazyková cvičení z chorvatštiny II – / 2
Jazyková cvičení z chorvatštiny III – / 2
Jazyková cvičení z chorvatštiny IV – / 2

Latina I – / 2
Latina II – / 2
Latina III – / 2
Latina. Četba latinských pramenů – / 2
Latina pro obory FF – zkouška ZK- – / –

Kurz horní lužické srbštiny I – / 2
Kurz horní lužické srbštiny II – / 2
Kurz horní lužické srbštiny III – / 2
Kurz horní lužické srbštiny IV – / 2

Další areálový jazyk I: Maďarský jazyk – / 2
Další areálový jazyk II: Maďarský jazyk – / 2
Další areálový jazyk III: Maďarský jazyk – / 2
Další areálový jazyk IV: Maďarský jazyk – / 2

Další areálový jazyk I: Polský jazyk – / 2
Další areálový jazyk II: Polský jazyk – / 2
Další areálový jazyk III: Polský jazyk – / 2
Další areálový jazyk IV: Polský jazyk – / 2

Další areálový jazyk I: Romský jazyk – / 2
Další areálový jazyk II: Romský jazyk – / 2
Další areálový jazyk III: Romský jazyk – / 2
Další areálový jazyk IV: Romský jazyk – / 2

Jazyková cvičení z rumunštiny I – / 2
Jazyková cvičení z rumunštiny II – / 2
Jazyková cvičení z rumunštiny III – / 2
Jazyková cvičení z rumunštiny IV – / 2

ČESKO-SLOVENSKÉ VZTAHY

LUŽICKÁ SRBŠTINA

CHORVATŠTINA

LATINA

POLŠTINA

ROMŠTINA

RUMUNŠTINA

MAĎARŠTINA



Jazyková cvičení ze srbštiny I – / 2
Jazyková cvičení ze srbštiny II – / 2
Jazyková cvičení ze srbštiny III – / 2
Jazyková cvičení ze srbštiny IV – / 2

Další areálový jazyk I: Ukrajinský jazyk – / 2
Další areálový jazyk II: Ukrajinský jazyk – / 2
Další areálový jazyk III: Ukrajinský jazyk – / 2
Další areálový jazyk IV: Ukrajinský jazyk – / 2

UKRAJINŠTINA

DÁLE SI STUDENT VOLÍ URČITÝ POČET PŘEDMĚTŮ Z NABÍDKY CELÉ UNIVERZITY 
KARLOVY, ČÍMŽ ROZŠÍŘÍ SVÉ ZNALOSTI, SCHOPNOSTI A KVALIFIKACI.

SRBŠTINA


